
 

Zborovská 11    150 21  Praha 5  tel.: 257 280 685  fax: 257 280 203   hanuskova@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

   

Praha: 19. 6. 2018 Městský úřad Mělník 

Odbor výstavby  

Nám. Míru 1  

276 01 Mělník 

Číslo jednací: 074371/2019/KUSK 

Spisová značka: SZ_074371/2019/KUSK 

Vyřizuje: Mgr. Darina Hanusková/l.685  

Značka: OŽP/DH 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, jako věcně a místně 

příslušný orgán posuzování vlivů na životní prostředí podle § 10i zákona č. 100/2001 Sb., 

o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 

(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů uplatňuje 

u pořizovatele podle ustanovení § 47 odst. 2, v souladu s ust. § 4 odst. 2 písm. b) zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů tuto    

 

Z M Ě N U 
 

stanoviska k návrhu zadání územního plánu 

 

Čečelice 
 

dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 

předpisů 
 

vydaného v souhrnném vyjádření č. j. 057020/2019/KUSK ze dne 17. 5. 2019. 

 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, obdržel 

dne 6. 6. 2019 od Městského úřadu Mělník, Odboru výstavby, žádost o změnu stanoviska 

k návrhu zadání územního plánu Čečelice dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 

životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 

na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů vydaného v souhrnném vyjádření 

č. j. 057020/2019/KUSK ze dne 17. 5. 2019. V žádosti byly blíže specifikovány navrhované 

plochy, které byly důvodem požadavku na zpracování vyhodnocení vlivů územního plánu na 

životní prostředí. 

 

Na základě výše uvedené žádosti Krajský úřad Středočeského kraje jako orgán posuzování 

vlivů na životní prostředí příslušný podle ust. § 20 písm. b) a § 22 písm. d) zákona o posuzování 

vlivů na životní prostředí, na základě ust. § 10i odst. 2 cit. zákona a kritérií uvedených v příloze 

č. 8 zákona nepožaduje zpracovat vyhodnocení vlivů územního plánu Čečelice na životní 

prostředí (tzv. SEA). 

 

 

 



strana 2 / 2 

Odůvodnění: 

 

Požadavek na zpracování vyhodnocení SEA, který byl součástí souhrnného vyjádření ze dne 

17.5.2019 (č.j. 057020/2019/KUSK), byl uplatněn z důvodu navržení ploch, u kterých by 

v případě jejich větší rozlohy mohlo potenciálně dojít k negativním vlivům na životní prostředí. 

V návrhu zadání nebyly udány žádné bližší specifikace o navrhovaných plochách, chyběly 

informace, o jaké plochy v obci se jedná, resp. kde se nacházejí a jaká je navrhovaná rozloha. 

V žádosti o přehodnocení stanoviska je doplněno, že rozloha navrhovaných ploch je menší než 

udávané limitní hodnoty uvedené v příloze č. 1 zákona č. 100/2001 Sb.  Konkrétně: 

-prověření plochy pro přírodní rekreační využití bývalé pískovny Čečelice – plocha nedosáhne 

velikosti 1 ha, 

- prověření protierozních opatření v plošném rozsahu menší než 10 ha, 

-obnovení a rozšíření stávajících vodních ploch, příp. zřízení nových vodních ploch – objem 

menší než 100 000 m3. 

 

S ohledem na nově doplněné informace tak není předpoklad negativního ovlivnění území 

a Vyhodnocení vlivů územního plánu na životní prostředí není nadále požadováno. 

 

Zpracovala: Ing. L. Langrová Sadílková, l. 661 

 

 

 

 

 

 

 Ing. Josef Keřka, Ph.D. 

 vedoucí odboru životního prostředí 

a zemědělství 

 


